- liés aux amortissements 32,1   -   0,3   (0,4)   32,0
   Sous-total 48,6   5,2   15,4   42,1   111,3

Résultat d’exploitation ajusté 406,3   123,8   (2,0)   47,5   575,6

Amortissement et dépréciation ajustés 97,1   8,6   16,8   1,2   123,7

EBITDA ajusté $ 503,4   $ 132,4   $ 14,8   $ 48,7   $ 699,3

Marge d’exploitation, pro forma 15,2% 4,9% -5,9% 9,2%

Marge d’exploitation ajustée 17,3% 5,2% -0,7% 11,4%

Marge d’EBITDA ajustée 21,5% 5,5% 5,0% 13,9%

Trimestre pro forma clos le

TECHNIPFMC PLC ET FILIALES CONSOLIDÉES
COMPARAISON DES RÉSULTATS FINANCIERS GAAP AVEC LES RÉSULTATS FINANCIERS NON-GAAP

(En millions, non audités)

Trimestre clos le
30 septembre 2017

30 septembre 2016

TechnipFMC.com Page 24 of 26

 Subsea  Onshore/Offshore
 Surface

Technologies
 Corporate et

autres  Total

Chiffre d’affaires $ 4 585,2   $ 5 885,0   $ 902,3   $ 1,4   $ 11 373,9

Résultat d’exploitation du segment, tel que publié (avant impôt) $ 393,1   $ 553,7   $ 29,4   $ (224,3)   $ 751,9

Charges et (crédits)
   Pertes de valeur et autres charges 2,0   -   7,0   -   9,0
   Charges de restructuration et autres frais de licenciement 33,5   0,9   5,0   8,4   47,8
   Charges liées à l’intégration et la fusion -   -   -   87,2   87,2
   Modification des estimations comptables 11,8   -   10,1   -   21,9
   Ajustements au titre de l'allocation du prix d'acquisition (PPA)
   - non liés aux amortissements 55,3   -   42,3   (19,1)   78,5
   Ajustements au titre de l'allocation du prix d'acquisition (PPA)
   - liés aux amortissements 104,7   -   11,5   (0,9)   115,3
   Sous-total 207,3   0,9   75,9   75,6   359,7

Résultat d’exploitation ajusté 600,4   554,6   105,3   (148,7)   1 111,6

Amortissement et dépréciation ajustés 275,3   29,9   37,8   3,4   346,4

EBITDA ajusté $ 875,7   $ 584,5   $ 143,1   $ (145,3)   $ 1 458,0

Marge d’exploitation, reportée 8,6% 9,4% 3,3% 6,6%

Marge d’exploitation ajustée 13,1% 9,4% 11,7% 9,8%

Marge d’EBITDA ajustée 19,1% 9,9% 15,9% 12,8%

(incluant résultats hérités de FMC Technologies et ajustements PPA)  Subsea  Onshore/Offshore
 Surface

Technologies
Corporate et

autres Total

Chiffre d’affaires pro forma $ 7 126,4   $ 6 629,1   $ 948,6   $ (15,0)   $ 14 689,1

Résultat d’exploitation du segment (avant impôt), pro forma $ 836,3   $ 239,5   $ (116,7)   $ (256,9)   $ 702,2

Charges et (crédits)
   Pertes de valeur et autres charges 4,3   31,7   36,2   15,2   87,4
   Charges de restructuration et autres frais de licenciement 25,3   38,1   24,7   9,5   97,6
   Charges liées à l’intégration et la fusion -   -   -   61,3   61,3
   Ajustements au titre de l'allocation du prix d'acquisition (PPA)
   - non liés aux amortissements 55,3   -   42,3   (19,1)   78,5
   Ajustements au titre de l'allocation du prix d'acquisition (PPA)
   - liés aux amortissements 104,7   -   11,5   (0,9)   115,3
   Sous-total 189,6   69,8   114,7   66,0   440,1

Résultat d’exploitation ajusté 1 025,9   309,3   (2,0)   (190,9)   1 142,3

Amortissement et dépréciation ajustés 278,9   27,8   54,7   1,0   362,4

EBITDA ajusté $ 1 304,8   $ 337,1   $ 52,7   $ (189,9)   $ 1 504,7

Marge d’exploitation, pro forma 11,7% 3,6% -12,3% 4,8%

Marge d’exploitation ajustée 14,4% 4,7% -0,2% 7,8%

Marge d’EBITDA ajustée 18,3% 5,1% 5,6% 10,2%

Neuf mois pro forma clos le
30 septembre 2016

TECHNIPFMC PLC ET FILIALES CONSOLIDÉES
COMPARAISON DES RÉSULTATS FINANCIERS GAAP AVEC LES RÉSULTATS FINANCIERS NON-GAAP

(En millions, non audités)

Neuf mois clos le
30 septembre 2017

TechnipFMC.com Page 25 of 26

30 septembre, 31 décembre,
2017 2016

Trésorerie et équivalents de trésorerie $ 6 896,1   $ 6 269,3
Dette à court terme et part courante de la dette à long terme (473,2)   (683,6)